
›Shqip ›Shkolla dhe arsimimi Njohja e diplomave ndërkombëtare

Njohja e diplomave ndërkombëtare

Në Zvicër, shumë profesione kërkojnë njohjen e diplomës së huaj.

Kontakt

Vështrim i përgjithshëm i sistemit arsimor zviceran

Zyrat e kontaktit
Gjej pikën e duhur të kontaktit, këshillën ose autoritetin në zonën tënde: Zyrat e kontaktit

Disa profesione rregullohen në Zvicër. Në varësi të profesionit, ju do të keni nevojë për disa aftësi dhe kualifikime dhe një çertifikatë të njohur trajnimi
në mënyrë që të jeni në gjendje të punoni në këtë profesion.

Informacioni mund të merret nga pika kombëtare  Pika e kontaktit do t'ju
informojë për:

- ushtrimin e një profesioni me diplomë të huaj
- Autoritetet kompetente për njohje
- rregullimin e profesioneve
- Certifikata për autoritetet e huaja

SBFI ( Sekretariati Shtetëror për Arsimin, Kërkimin dhe Inovacionin)


A mund të punoni në Zvicër me kualifikimin tuaj profesional të huaj?

☑
Vështrim i përgjithshëm i organeve përgjegjëse të njohjes

Kontaktoni  direkt nëpërmjet formularit zyrtar të kontaktit.

Ju do të përcilleni në autoritetin e duhur nëse keni nevojë për njohje për diplomën tuaj.

SBFI ( Sekretariati Shtetëror për Arsimin, Kërkimin dhe Inovacionin)

Das Schweizer Bildungssystem  DE  12.06.2023  PDF, 231 kB

© 2025 Informationsplattform für Zugewanderte im Kanton St.Gallen

hallo.sg.ch 26.02.2025 1/1

https://www.hallo.sg.ch/sq.html
https://www.hallo.sg.ch/sq/schule-bildung.html
https://www.sbfi.admin.ch/sbfi/de/home/bildung/diploma.html
https://www.anerkennung.swiss
https://www.sbfi.admin.ch/sbfi/de/home/bildung/diploma/auslaendische_berufsqualifikationen_in_der_Schweiz.html
https://www.sbfi.admin.ch/sbfi/de/home/bildung/diploma/kontaktformular.html
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/bildungssystem/Bildungssystem.pdf
https://www.hallo.sg.ch/sq/beratung-kontakte/kontakte.html
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